masyarakat, sehingga perselisihan boleh dihindari sekecil mungkin.15

Salam bermanfaat bagi penjual karena mereka menerima pembayaran

dimuka. Salam juga bermanfaat bagi pembeli karna pada umumnya harga dengan

akad salam lebih murah dari pada harga dengan akad tunai.

Transaksi salam sangat popular pada Zaman Imam Abu Hanifah (80-150

AH/699-767 AD). Imam Abu Hanifah meragukan keabsahan kontrak tersebut

yang mengarah kepada perselisihan. Oleh karena itu, beliau berusaha

menghilangkan kemungkinan adanya perselisihan dengan merinci lebih khusus

apa yang harus diketahui dan di nyatakan dengan jelas didalam kontrak, seperti

Yaitu penjual

sesuatu dengan kriteria tertentu( yang masih berda) dalam tanggungan dengan

pembayaran segera. Para fuqaha memberikan istilah terhdap barang pesanan “

Al- Mahawij” (barang-barang mendesak.26

Transaksi salam sangat popular pada Zaman Imam Abu Hanifah (80-

150 AH/699-767 AD). Imam Abu Hanifah meragukan keabsahan kontrak

tersebut yang mengarah kepada perselisihan. Oleh karena itu, beliau berusaha

menghilangkan kemungkinan adanya perselisihan dengan merinci lebih

khusus apa yang harus diketahui dan di nyatakan dengan jelas didalam